ПРОТОКОЛ № 1
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА ГАРХИ
г.Москва                                                                                                          13 августа 2008 г.

Зарегистрировались и присутствовали 129 представителей учредителей.       Подтверждены полномочия 129 участников.
 (Список учредителей прилагается).

1. СЛУШАЛИ: Об избрании Председателя и секретаря собрания

Предложены кандидатуры: Председателя – Александрова Д.В., секретаря – Пастернак Г.Л.

Голосование. Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Д.В.Александрова председателем собрания, Г.Л.Пастернак – секретарем собрания.

2.СЛУШАЛИ: Об избрании счетной комиссии.

Предложены кандидатуры:

В.В.Богачкин

Иванов В.И.

Пожарский Е.А.

Голосование. Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать счетную комиссию в следующем составе:
В.В.Богачкин

Иванов В.И.

Пожарский Е.А.

3.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня Учредительного собрания.

Голосование. Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня Учредительного собрания.

4. СЛУШАЛИ: Об избрании редакционной комиссии.
Предложены кандидатуры:

Борисов Б.Б.

Виссарионов Ю.Г.

Павлов Н.Л.

Голосование. Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать редакционную комиссию в следующем составе:

Борисов Б.Б.

Виссарионов Ю.Г.

Павлов Н.Л.

5.СЛУШАЛИ: Об утверждении названия Некоммерческого партнерства.

Было предложено 4 названия:

 1. «Московское архитектурное общество» (МАО);

2. «Архитектурное общество Центрального Федерального округа» (АОЦФО);

3. «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИН);

4. «Центральное архитектурно-инженерное общество (объединение)» (ЦАиО);

После проведенного открытого голосования большинством голосов 63 из 100 было принято название: «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ);

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить название Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ);

6.СЛУШАЛИ: Об утверждении Устава Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ).

После проведенного голосования большинством голосов (97 из 100) был принят предложенный  Устав.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять  Устав Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ) за основу. Поручить Коллегии доработать Устав с учетом поступивших  от учредителей в течение недели предложений и замечаний.

6.СЛУШАЛИ: Об избрании членов постоянно действующего коллегиального органа управления -  Коллегии Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ).

Были предложены следующие кандидаты  от учредителей в состав Коллегии:

АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий Всеволодович
АНДРЕЕВ Павел Юрьевич
БАВЫКИН Алексей Львович
БОКОВ Андрей Владимирович
ВИССАРИОНОВ Юрий Геннадьевич
ВОРОНЦОВ Алексей Ростиславович
КИСЕЛЕВ Сергей Борисович
КУРЕННОЙ Григорий Михайлович
ЛЕВЯНТ Борис Владимирович
ЛОГВИНОВ Виктор Николаевич
МИНДРУЛ Святослав Викторович
МОЧАЛОВ Илья Валерьевич
ПЛОТКИН Владимир Ионович
САМАРИН Сергей Алексеевич
СКОКАН Александр Андреевич
ЧЕРНИХОВ Андрей Александрович

НЕЗАВИСИМЫЕ КАНДИДАТЫ

БАЖЕНОВА Елена Сергеевна
(образование)
ВОЛЧОК Юрий Павлович
(повышение квалификации)
МЕЛЬНИЧЕНКО Сергей Порфирьевич
(связь с МК)
КУДРЯВЦЕВ Петр Александрович
(пресса)
РОДИОНОВСКИЙ Николай Серафимович
ФЕСЕНКО Дмитрий Евгеньевич
(пресса)

Открытым голосованием был утвержден бюллетень для тайного голосования по выборам членов Коллегии.

В состав Коллегии в соответствии с принятым Уставом квалифицированным большинством 3/5 от принявших участие в голосовании  могут быть избраны 12 членов: 8 – из состава учредителей и 4 независимых члена.

Было проведено тайное голосование.

Председатель счетной комиссии Пожарский Е.А. зачитал протокол счетной комиссии с результатами подсчета голосов:

   Выдано 105 бюллетеней. Из урн  изъято 105 бюллетеней.    Квалифицированное большинство голосов получили кандидаты от учредителей:

АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий Всеволодович -81 голос
БАВЫКИН Алексей Львович - 80
БОКОВ Андрей Владимирович - 71
КИСЕЛЕВ Сергей Борисович -92
ЛЕВЯНТ Борис Владимирович – 67

ЛОГВИНОВ Виктор Николаевич -84
ПЛОТКИН Владимир Ионович -80
СКОКАН Александр Андреевич -93
ВОРОНЦОВ Алексей Ростиславович -64

ЧЕРНИХОВ Андрей Александрович – 63

НЕЗАВИСИМЫЕ ЧЛЕНЫ:

БАЖЕНОВА Елена Сергеевна – 85 голосов

(образование)
ВОЛЧОК Юрий Павлович - 93
(повышение квалификации)

КУДРЯВЦЕВ Петр Александрович - 73
(пресса)

ФЕСЕНКО Дмитрий Евгеньевич -  86
(пресса)

Принять к сведению:  отсутствует согласие Левянта Б. В. баллотироваться в состав Коллегии.

 Воронцов А.Р. – отказался от участия в составе Коллегии

ПОСТАНОВИЛИ: 1.Утвердить протокол №1 Счетной комиссии.

2.Утвердить состав Коллегии Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ):

АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий Всеволодович
БАВЫКИН Алексей Львович
БОКОВ Андрей Владимирович
КИСЕЛЕВ Сергей Борисович
ЛОГВИНОВ Виктор Николаевич
ПЛОТКИН Владимир Ионович
СКОКАН Александр Андреевич
ЧЕРНИХОВ Андрей Александрович

НЕЗАВИСИМЫЕ ЧЛЕНЫ:

БАЖЕНОВА Елена Сергеевна

(образование)
ВОЛЧОК Юрий Павлович
(повышение квалификации)

КУДРЯВЦЕВ Петр Александрович
(пресса)

ФЕСЕНКО Дмитрий Евгеньевич
(пресса)

7.СЛУШАЛИ: Об избрании Председателя Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ).

На должность Председателя Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ) была предложена кандидатура Д.В.Александрова.

Открытым голосованием большинством голосов была утверждена кандидатура Д.В.Александрова для внесения в бюллетень для голосования.

Было проведено тайное голосование.

Председатель счетной комиссии Пожарский Е.А. зачитал протокол № 2 счетной комиссии с результатами подсчета голосов:

 Выдано 90 бюллетеней. Из урн  изъято 89 бюллетеней.   За  кандидата на пост Председателя Коллегии Д.В.Александрова проголосовали 82 участника Учредительного собрания, против – 7 голосов.

Квалифицированным большинством на пост Председателя  Коллегии избран Д.В.Александров.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Утвердить Протокол № 2 Счетной комиссии.

2. Избрать Председателем Коллегии Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ) Д.В.Александрова.

8.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения  об исполнительном органе Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)» - Исполнительной дирекции.

Было проведено открытое голосование. Большинство  участников Учредительного собрания при одном воздержавшемся проголосовали за утверждение Положения.

 ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение  об исполнительном органе Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)» - Исполнительной дирекции.

9.СЛУШАЛИ: О назначении на должность Исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)» Борисова Б.Б.

Было проведено открытое голосование. За назначение Борисова Б.Б. на должность Исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)»  проголосовало большинство участников Учредительного собрания. Против – 8 человек.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить на должность Исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)» Борисова Б.Б.

10.СЛУШАЛИ: Об утверждении размеров вступительного взноса учредителей и членов Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)».

Оргкомитетом была предложена схема дифференцированных вступительных взносов в зависимости от количества штатных сотрудников фирм – учредителей и членов Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)».

Большинством голосов была утверждена схема дифференцированных вступительных взносов в зависимости от количества штатных сотрудников фирм – учредителей и членов Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размер вступительных взносов по схеме:

	№№
	Количество сотрудников организации

( в т.ч. архитекторов)
	Размер взноса
         Руб.

	1.
	До 10 чел.
	 30.000

	2.
	От 11 до 25 чел.
	 50.000

	3.
	От 26 до 50 чел.
	 75.000

	4.
	От 51 до 100 чел.
	100.000

	5.
	От 101  до 200 чел.
	125.000

	6.
	От 201 до 500 чел.
	150.000

	7.
	Свыше 500 чел.
	175.000

11.СЛУШАЛИ: О государственной регистрации Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)» и регистрации его в качестве Саморегулируемой организации.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить Исполнительному директору Борисову Б.Б. провести государственную регистрацию Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров (ГАРХИ)» и дальнейшую регистрацию его в качестве Саморегулируемой организации.

Председатель Учредительного собрания                                      Д.В.Александров

Секретарь Учредительного собрания                                            Г.Л.Пастернак

.

PAGE
4